www.dre.pt

N.º 19 27 de janeiro de 2022 Pág. 369

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE ALMEIRIM

Aviso n.º 1811/2022

Sumário: Homologação de procedimentos concursais.

Lista Unitária de Ordenação Final dos Candidatos Aprovados

Procedimento Concursal para constituição de reservas de recrutamento de postos de trabalho
no Mapa de Pessoal do Município de Almeirim, em regime de contrato de trabalho em funções pú-
blicas por tempo indeterminado, na carreira e categoria de Assistente Operacional, para a Divisão
de Ambiente e Obras, Serviço de Obras Municipais e Fiscalização do Município de Almeirim, para
o exercício das atividades de pedreiro e servente e para o Serviço de Transportes, Máquinas e
Viaturas quanto à atividade de Motorista de veículos pesados.

Em cumprimento do disposto no n.º 5 do artigo 28.º da Portaria n.º 125 -A/2019, de 30 de abril,
alterada e republicada pela Portaria n.º 12 -A/2021, de 11 de janeiro, faz -se público que as Listas
Unitárias de Ordenação Final, foram homologadas por despachos do Senhor Presidente desta Câ-
mara Municipal, datados de 08 de janeiro de 2022, quanto ao procedimento concursal em epígrafe,
com as Referências A (Pedreiros), B (Serventes) e C (Motoristas), aberto por aviso n.º 15242/2021,
publicado no Diário da República n.º 158, 2.ª série de 16 de agosto de 2021 e na BEP com o código
OE202108/0313e na página eletrónica do Município de Almeirim.

Faz -se ainda público que, da homologação da lista de ordenação final cabe recurso hierárquico
ou tutelar nos termos do Código do Procedimento Administrativo e de acordo com o determinado
no artigo 31.º da Portaria n.º 125 -A/2019, de 30 de abril.

Mais se faz público que se encontram afixadas as Listas Unitárias de Ordenação Final, junto
ao Serviço de Gestão de Recursos Humanos no edifício dos Paços dos Concelho e no sítio deste
Município na Internet:

https://www.cm-almeirim.pt/autarquia/documentacao/gestao-de-pessoal-impt1/item/1343-procedimentos-concursais-2020.

10 de janeiro de 2022. — O Presidente do Município, Pedro Miguel César Ribeiro.

314897087